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OR.IV.0022.1.17.2023 

 

PROTOKÓŁ  NR 223/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 25 kwietnia 2023 r.  

Starostwo Powiatowe w Raciborzu  

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody, mając na uwadze                   

§ 66  ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Marek 

Kurpis.  

Wicestarosta poinformował, iż w dalszej części posiedzenia, zgodnie z kolejnością 

omawianych tematów, uczestniczyć będą pan Grzegorz Wawoczny, Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu Henryk Hildebrand oraz Kierownik Referatu Spraw 

Społecznych Aleksander Kasprzak.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Wicestarosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie, kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.  

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o: 

1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego                                    

na lata 2023 - 2032, 

2) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok, 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia 

dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka, 

4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia 

wynagrodzenia dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka, 
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5) kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. wszczęcie procedury konkursowej                       

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu, 

6) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  ogłoszenia konkursu               

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu                                       

przy ul. Królewskiej 19,  

7) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu 

Pani Marzenie Kacprowicz do realizacji projektu pn. "Miasto nad rzeką" w ramach 

programu Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego „Generacja V4",  

8) kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. możliwości zakupu 

autobusów niskoemisyjnych dla PKS w Raciborzu Sp. z o.o. z Krajowego Programu 

Odbudowy w komponencie E (autobusy), 

9) kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. ustanowienia 

trwałego zarządu na rzecz Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu, 

10) kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. wykreślenia                      

z rejestru zabytków stanowiska archeologicznego zlokalizowanego na terenie Szpitala 

Rejonowego w Raciborzu, 

11) kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty dot. oferty Fundacji Fucco z siedzibą                  

w Pońcu na organizację zadania pn.: „Nieodkryty Powiat Raciborski”, 

12) opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego                  

VI kadencji z posiedzenia w dniu 24 kwietnia 2023 r., 

13)  uchwałę Nr 4200/III/91/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii                           

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Raciborskiego sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Raciborskiego za 2022 rok, 

14) korespondencję Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu nr ZP.033.41.2023       

z 20 kwietnia 2023 r. w sprawie zadłużenia najemcy restauracji zamkowej, 

15) wniosek Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu z dnia18 kwietnia 2023 roku  

w sprawie potrzeby wsparcia przygotowania przez firmę zewnętrzną koncepcji 

funkcjonowania Zamku Piastowskiego po zrealizowaniu adaptacji słodowni                         

i modernizacji Domu Książęcego na centrum turystyczne z ekspozycją multimedialną. 

 

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione w pkt 7. 
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Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem nowego porządku posiedzenia?  

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia,  

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Wicestarosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu                 

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 222/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu  

18 kwietnia 2023 r. 

2. Informacja nt. realizacji zadania pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu 

Książęcego na centrum turystyczno – historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku 

Piastowskim w Raciborzu”. 

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu oraz 

efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2022. Wykaz potrzeb               

w zakresie pomocy społecznej. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego. 

5. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Materiały dodatkowe. 

 

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

9 maja 2023 r. o godz. 9:00.  

 

Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 222/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 18 kwietnia 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu              

w Wydziale Organizacyjnym? 
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W toku dyskusji Zarząd zgłosił uwagi redakcyjne do omawianego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,            

0 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 222/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 18 kwietnia 2023 r. wraz z uwagami zgłoszonymi podczas posiedzenia. 

 

Ad. 2 

 

Wicestarosta poprosił Członkinię Zarządu Ewę Lewandowską o wprowadzenie w temat. 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska poinformowała, że trwają prace w zakresie 

wypracowania treści ekspozycji, jaka będzie prezentowana w budynku słodowni                         

po jej adaptacji. Pan Grzegorz Wawoczny, jako konsultant historyczny reprezentujący powiat, 

aktywnie uczestniczący w tych pracach, został zaproszony na posiedzenie, aby przedstawić 

wypracowane do tej pory ustalenia.  

 

W tym miejscu, o godz. 9:15 do obecnych na posiedzeniu dołączył pan Grzegorz Wawoczny. 

 

Wicestarosta w imieniu obecnych przywitał zaproszonego gościa i poprosił                                     

go o omówienie tematu. 

 

Pan Grzegorz Wawoczny poinformował, iż trwają konsultacje i uzgodnienia z ekspertami 

firmy ADVENTURE MGM Sp. z o.o. Prace firmy realizującej przedsięwzięcie są już bardzo 

zawansowane, dotyczą okresu średniowiecza. Jednak rozmowy w zakresie przedstawienia 

treści historycznych są prowadzone, tak by wypracować najlepszą wersję prezentacji.               

W świetle informacji, iż Miasto Racibórz przygotowuje się do realizacji wystawy o dziejach 

Raciborza w muzeum raciborskim, obrano kierunek, aby w słodowni przedstawić historię 

związaną bezpośrednio z grodem piastowskim. W tym miejscu pan Grzegorz Wawoczny 

przeszedł do omówienia tła historycznego wystawy oraz proponowanych treści.  

 

Po udzieleniu odpowiedzi na pytania Zarządu, o godz. 10.20 pan Grzegorz Wawoczny 

opuścił posiedzenie. 
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Ad.3 

 

W tym miejscu, o godz. 10.30, do obecnych na posiedzeniu dołączył Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie Henryk Hildebrand oraz Kierownik Referatu Spraw Społecznych 

tut. Starostwa Aleksander Kasprzak. 

 

Wicestarosta przedstawił „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Raciborzu oraz efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 

2022. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej”. 

Ww. opracowanie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 745994. 

 

Wicestarosta poprosił Dyrektora PCPR o zreferowanie sprawozdania.  

 

Dyrektor omówił sprawozdanie. W szczególności zwrócił uwagę na dążenie ustawodawcy           

do odchodzenia od opieki instytucjonalnej i stawianie na rozwój rodzinnej pieczy 

zastępczej (deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej), przy jednoczesnym braku nowych rodzin 

zastępczych oraz niewystarczającym wsparciu państwa, niespełniającym oczekiwań tych 

rodzin. 

 

Członek Zarządu Andrzej Chroboczek zwrócił uwagę, iż ciężar pieczy zastępczej przerzucany 

jest przede wszystkim na powiaty, przy jednoczesnym braku wyraźnej pomocy ze strony 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 

 

Kierownik Referatu Spraw Społecznych tut. Starostwa dodał, iż w pismach kierowanych                              

do ww. ministerstwa w różnych sprawach, każdorazowo zapraszany jest Minister Rodziny               

i Polityki Spraw Społecznych do odwiedzenia naszych placówek opiekuńczo-

wychowawczych, ale kwestia ta nie jest przez resort w korespondencji nigdy poruszana. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Raciborzu oraz efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

w roku 2022. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej” oraz zadecydował o jego 

przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r. 
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Ad. 4 

 

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie strategii 

rozwiązywania problemów społecznych powiatu raciborskiego na lata 2023 – 2030. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 746109. 

 

Wicestarosta poprosił Dyrektora PCPR o omówienie projektu strategii. 

 

Dyrektor poinformował, iż opracowana Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2030 jest wieloletnim dokumentem programowym,              

na podstawie którego w perspektywie 8 lat będzie budowana polityka społeczna powiatu. 

Dokument w swych zapisach nie ogranicza się tylko do zadań realizowanych bezpośrednio 

przez instytucje samorządowe podległe powiatowi, ale proponuje też działania, które 

stanowią wyzwania dla społeczności lokalnej i organizacji pozarządowych działających                

w obszarze polityki społecznej na terenie powiatu raciborskiego. Ponadto powinna                      

ona ułatwić pozyskiwanie funduszy w nowej perspektywie finansowej, a także pomóc 

skoordynować działania różnych instytucji w powiecie. Strategia została opracowana                       

z zastosowaniem metody partycypacyjnego modelu jej budowania. Metoda ta akcentuje 

bezpośredni wpływ mieszkańców lub ich przedstawicieli na proces tworzenia założeń                      

i wytycznych niezbędnych do sformułowania strategii oraz jej wniosków końcowych. 

Dokument powstał przy dużym udziale wielu lokalnych interesariuszy, w szczególności 

pracowników merytorycznych i przełożonych z: 

 wszystkich urzędów gmin i ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu 

raciborskiego, 

 Starostwa Powiatowego w Raciborzu, 

 jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego odpowiedzialnych za poszczególne 

obszary problemowe, 

 placówek świadczących konkretne usługi społeczne i organów prowadzących                      

te placówki. 

 

Kierownik Referatu Spraw Społecznych, przekazał, iż opracowany projekt strategii zgodnie              

z art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r.               
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poz. 2268) zostanie skierowany do gmin powiatu celem dokonania wymaganych prawem 

konsultacji. 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie strategii rozwiązywania problemów społecznych powiatu 

raciborskiego na lata 2023 – 2030? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,              

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie strategii rozwiązywania problemów społecznych powiatu 

raciborskiego na lata 2023 – 2030 oraz postanowił o skierowaniu projektu strategii do gmin 

powiatu raciborskiego celem dokonania wymaganych prawem konsultacji. 

 

Ad. 5 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie oceny 

zasobów pomocy społecznej w powiecie raciborskim za 2022 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 745989. 

 

Szczegółowych informacji ww. sprawie udzielił Dyrektor PCPR oraz Kierownik Referatu 

Spraw Społecznych tut. Starostwa. 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy 

społecznej w powiecie raciborskim za 2022 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej                

w powiecie raciborskim za 2022 rok i postanowił o jej przekazaniu Radzie Powiatu 

Raciborskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

W tym miejscu, o godz. 11:10 Dyrektor Powiatowego Centrum Zdrowia w Raciborzu Henryk 

Hildebrand oraz Kierownik Referatu Spraw Społecznych tut. Starostwa Aleksander Kasprzak 

opuścili posiedzenie. 
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Wicestarosta poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektów uchwał Zarządu w zakresie 

spraw finansowych. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 746673. 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez Skarbnika 

Powiatu podczas posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.  

Po zmianach, uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce                         

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych powiatowi na rok 2023 wraz z autopoprawkami.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 746678. 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2023 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu podczas 

posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 

wraz z autopoprawkami.  
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Po zmianach, uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce                         

nr OR.IV.0025.1.2023. 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 746683. 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 746687. 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 
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Ad. 6 

 

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia 

zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych                          

na 2023 rok.  

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem          

UID 746285. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianami w planie finansowym Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu na 2023 rok. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła: 

1) opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 18 kwietnia 2023 r., 

2) opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego             

VI kadencji z posiedzenia w dniu 19 kwietnia 2023 r. 

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 746104             

oraz 746357. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. opiniami. 

 

Ad. 7 

 

Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu                    

dot. możliwości zakupu autobusów niskoemisyjnych dla PKS w Raciborzu Sp. z o.o.                       

z Krajowego Programu Odbudowy w komponencie E (autobusy). 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 746613. 

 

Wicestarosta poinformował, że Centrum Unijnych Projektów Transportowych w Warszawie 

ogłosiło nabór wniosków na uzyskanie wsparcia dotyczącego zakupu zeroemisyjnego taboru 

autobusowego (elektrycznego, wodorowego, hybryda plug-in) lub niskoemisyjnego taboru 

autobusowego (zasilanego paliwami alternatywnymi – CNG, LPG/LNG), wraz z niezbędną 
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infrastrukturą ładowania/tankowania – jeśli dotyczy lub taboru zasilanego olejem napędowym 

(diesel, norma nie niższa niż EURO VI), w tym hybrydy HEV/MHEV, dla: 

1) obsługi nowoutworzonych pozamiejskich linii autobusowych, 

2) wymiany taboru autobusowego na dotychczas funkcjonujących pozamiejskich liniach 

autobusowych zagrożonych likwidacją (ze względu na przestarzały tabor i/lub 

deficytowość linii). 

Przeprowadzona we współpracy z Prezesem PKS w Raciborzu Sp. z o.o. analiza 

zapotrzebowania na nowy tabor wykazała, iż uzasadnionym byłoby złożyć wniosek na zakup 

dziesięciu autobusów niskoemisyjnych hybrydowych HEV/MHEV (10 metrowych). Koszt 

zakupu 10 autobusów hybrydowych (netto) wyniósłby ok. 12 195 121,00 zł, w tym:  

1) środki kwalifikowane KPO (do 90%) – 10 975 619,00 zł,  

2) środki własne Powiatu – 1 219 511,00 zł, 

3) koszty niekwalifikowalne (podatek VAT) – 2 804 878,00 zł. 

Do złożenia wniosku niezbędne jest przedstawienie źródła finansowania wkładu własnego. 

Zatem niezbędne jest wprowadzenie odpowiednich zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

 

Zarząd zapoznał się z kartą informacyjną dot. możliwości zakupu autobusów 

niskoemisyjnych dla PKS w Raciborzu Sp. z o.o. z Krajowego Programu Odbudowy                     

w komponencie E (autobusy), a następnie w toku dyskusji: 

1) wyraził zgodę na złożenie wniosku do Centrum Unijnych Projektów 

Transportowych w Warszawie na zakup dziesięciu autobusów niskoemisyjnych 

hybrydowych HEV/MHEV (10 metrowych), 

2) zaproponował zmianę w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Raciborskiego na lata 2023 – 2032 polegającej na zwiększeniu planu wydatków 

majątkowych w 2025 roku o kwotę 4.024.389,00 zł na realizację zadania                      

pn. „Zakup 10 autobusów niskoemisyjnych  na potrzeby organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim. 

 

Skarbnik Powiatu omówił nowe wersje: 

1) projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian                      

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,  
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2) projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian                      

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok 

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia. 

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

744376 i 744382. 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi 

przez Skarbnika Powiatu podczas posiedzenia oraz jego przekazaniem na sesję, która 

odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,              

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz z autopoprawkami oraz postanowił o jego 

przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2023 r. 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

podczas posiedzenia oraz jego przekazaniem na sesję, która odbędzie się w dniu                           

25 kwietnia 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,              

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego                  

na 2023 rok wraz z autopoprawkami oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która 

odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2023 r. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie 

podniesienia wynagrodzenia dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerami             

UID 746640 oraz 747281. 
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W toku dyskusji Zarząd zgłosił uwagi redakcyjne do omawianego projektu. 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla osób prowadzących 

rodzinne domy dziecka wraz z autopoprawką zgłoszoną podczas posiedzenia oraz jego 

przekazaniem na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,              

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla osób prowadzących rodzinne domy 

dziecka wraz z autopoprawką zgłoszoną podczas posiedzenia oraz zadecydował o jego 

przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie 

podniesienia wynagrodzenia dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka wraz                           

z autopoprawką. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerami             

UID 746641 oraz 747283. 

 

Wicestarosta poinformował, iż konsultacje ww. projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego będą się odbywać w terminie od 29 kwietnia do 10 maja 2023 r.  

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia                

dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka wraz z autopoprawką zgłoszona podczas 

posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla osób 

prowadzących rodzinne domy dziecka wraz z autopoprawką.  

Po zmianach, uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce                         

nr OR.IV.0025.1.2023. 
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Wicestarosta omówił kartę informacyjną dot. wszczęcie procedury konkursowej                             

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 746612. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. kartą informacyjną i wyraził zgodę na wszczęcie postępowania 

konkursowego na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu. 

 

Mając na uwadze powyższe, Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerami             

UID 746794. 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu                    

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących                               

nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do realizacji projektu pn. "Miasto nad rzeką"                   

w ramach programu Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego „Generacja V4". 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerami             

UID 746914. 

 

Skarbnik Powiatu zaproponował, aby z projektu uchwały wykreślić zapis dotyczący 

możliwości zaciągania zobowiązań, ze względu brak środków w budżecie na wkład własny. 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz 
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do realizacji projektu pn. "Miasto nad rzeką" w ramach programu Międzynarodowego 

Funduszu Wyszehradzkiego „Generacja V4" wraz z autopoprawką zgłoszoną przez Skarbnika 

Powiatu podczas posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz 

do realizacji projektu pn. "Miasto nad rzeką" w ramach programu Międzynarodowego 

Funduszu Wyszehradzkiego „Generacja V4" wraz z autopoprawką. 

Po zmianie, uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce                             

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami dot. ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Centrum Usług Wspólnych     

w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 745067. 

 

Zarząd zapoznał się z kartą informacyjną dot. ustanowienie trwałego zarządu na rzecz 

Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu, a następnie wyraził zgodę na wyodrębnienie 

samodzielnego lokalu użytkowego, składającego się z pomieszczeń używanych przez 

Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu oraz po zakończeniu tego procesu                               

na ustanowienie prawa trwałego zarządu na rzecz w/w jednostki. 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami dot. wykreślenia z rejestru zabytków stanowiska archeologicznego 

zlokalizowanego na terenie Szpitala Rejonowego w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 745538. 

 

Członki Zarządu Ewa Lewandowska poinformowała, iż w trakcie analizy stanu prawnego 

działki nr 1587/454 a.m. 4 obręb Starawieś uzyskano informację od Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków w Katowicach, zgodnie z którą na terenie Szpitala Rejonowego                        

w Raciborzu zlokalizowane jest wielokulturowe stanowisko archeologiczne Racibórz                    
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st. 54 AZP 101-40/44. Stanowisko archeologiczne wpisane jest do rejestru zabytków decyzją 

Wojewódzkiego Konserwatora  Zabytków z dnia 7 lipca 1983 r. sygn.  Kl.III-5352/28/83              

pod pozycją A-1300/83 i objęte jest ochroną konserwatorską na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r.              

poz. 840). Zgodnie z uzyskanymi informacjami z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków, przedmiotowe stanowisko archeologiczne jest w bardzo dużym stopniu 

zniszczone, a jego część utraciła wartość zabytkową, ponadto stanowisko zostało przebadane 

ratowniczo podczas budowy szpitala. Stosownie do treści art. 13 ust. 1 ww. ustawy, 

przesłanką do skreślenia zabytku z rejestru jest ulegnięcie zniszczeniu w stopniu 

powodującym utratę wartości zabytku. Postępowanie w sprawie skreślenia możliwe jest               

na wniosek właściciela zabytku, na którym znajduje się zabytek nieruchomy. Decyzję                     

o skreśleniu z rejestru zabytków podejmuje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

Zarząd zapoznał się z kartą informacyjną dot. wykreślenia z rejestru zabytków stanowiska 

archeologicznego zlokalizowanego na terenie Szpitala Rejonowego w Raciborzu i polecił 

Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami przygotować wniosek do Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie wydania decyzji o skreśleniu z rejestru 

zabytków nieruchomego zabytku archeologicznego zlokalizowanego na ww. terenie, w skład 

którego wchodzą działki nr 1587/454, 1586/454, 1387/12 oraz 1563/454, obręb Starawieś. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty dot. oferty 

Fundacji Fucco z siedzibą w Pońcu na organizację zadania pn.: „Nieodkryty                          

Powiat Raciborski”. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 747349. 

 

Sekretarz Powiatu przekazała, iż Fundacji Fucco z siedzibą w Pońcu złożyła wniosek                       

na realizację zadania publicznego w zakresie turystyki i krajoznawstwa pn.: „Nieodkryty 

Powiat Raciborski”. Oferta obejmuje zatem zakres zadań zawarty w programie współpracy 

starostwa z organizacjami pozarządowymi na rok 2023 r. Zgodnie z art. 19a, ust. 1 ustawy             

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U.           

z 2023, poz. 571), jeżeli wysokość dofinansowania realizacji zadania publicznego wymaga 

udzielenia dotacji w wysokości do 10 000 zł i zadanie jest wykonywane w okresie krótszym 
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niż 90 dni, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość 

realizacji zadania zleca jego wykonanie z pominięciem otwartego konkursu ofert. Jednakże             

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 r. nie zabezpieczono środków finansowych                    

do udzielania tego typu dofinansowania.  

 

Zarząd, po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. oferty Fundacji Fucco z siedzibą w Pońcu 

na organizację zadania pn.: „Nieodkryty Powiat Raciborski”, postanowił odrzucić ww. ofertę 

z uwagi na brak możliwości realizacji zadania podyktowanej niezabezpieczeniem środków 

finansowych w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 r. do udzielania tego typu 

dofinansowania. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 24 kwietnia 2023 r. 

Ww. opinia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 747128. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. opinią. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła Uchwałę Nr 4200/III/91/2023 III Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Raciborskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Powiatu Raciborskiego za 2022 rok. 

Ww. uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 746638. 

 

Sekretarz Powiatu poinformowała, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała 

opinię pozytywną o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Raciborskiego sprawozdaniu                     

z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2022 rok. 

 

Zarząd zapoznał się z Uchwałą Nr 4200/III/91/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii                                 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Raciborskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Powiatu Raciborskiego za 2022 rok oraz postanowił o jej przekazaniu Radzie Powiatu 

Raciborskiego. 
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W tym miejscu Skarbnik Powiatu poinformował, iż w związku z otrzymaniem korekty 

rocznego sprawozdania Rb-28 za 2022 r. ustalono, iż w Powiatowym Centrum Sportu doszło 

do przekroczenia planu wydatków w związku z zapłaceniem odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat w wysokości 8.315,00 zł oraz powstania zobowiązań 

wymagalnych w wysokości 3.729,00 zł. 

 

W związku z powyższym Zarząd polecił Dyrektorowi Powiatowego Centrum Sportu 

przedstawić pisemnie w terminie do 5 maja 2023 r. przyczynę ww. przekroczenia planu 

wydatków oraz powstania zobowiązań, a także, czy nadal są one wymagalne. 

 

Sekretarz Powiatu poinformowała o korespondencji Dyrektora Zamku Piastowskiego                     

w Raciborzu nr ZP.033.41.2023 z 20 kwietnia 2023 r. w sprawie zadłużenia najemcy 

restauracji zamkowej. 

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                          

UID 746644. 

 

Zarząd zapoznał się wstępnie z korespondencją Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu 

w sprawie zadłużenia najemcy restauracji zamkowej, a następnie ze względu na obszerność             

i wielowątkowość przedstawionej dokumentacji, polecił Kierownikowi Biura Obsługi 

Starosty we współpracy z radcą prawnym przeprowadzić szczegółową analizę sprawy                         

i na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu przedstawić propozycję rozstrzygnięcia i dalszego 

postępowania. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła wniosek Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu z dnia                     

18 kwietnia 2023 roku w sprawie potrzeby wsparcia przygotowania przez firmę/osobę 

zewnętrzną wariantów koncepcji funkcjonowania Zamku Piastowskiego po zrealizowaniu 

adaptacji słodowni i modernizacji Domu Książęcego na centrum turystyczne z ekspozycją 

multimedialną. 

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                          

UID 746225. 

 

Zarząd, po zapoznaniu się z ww. wnioskiem, wyraził zgodę na podjęcie wnioskowanego 

działania. Jednocześnie Zarząd podkreślił, że pełna odpowiedzialność za kompleksową 
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realizację i koordynację zadania zapewnienia funkcjonowania jednostki z nowymi 

funkcjonalnościami leży po stronie Dyrektora. W ocenie Zarządu aktualnie priorytetowym 

zadaniem dyrekcji powinno być przygotowanie koncepcji różnych wariantów funkcjonowania 

zamku po zakończeniu prac i adaptacji słodowni wraz z szacunkowymi kosztami, możliwymi 

przychodami itp. oraz wstępnymi harmonogramami działań (zgodnie z poleceniem Zarządu             

z posiedzenia w dniu  31 stycznia 2023 r.). 

Wobec powyższego Zarząd polecił Dyrektorowi w terminie do: 

1) 5 maja 2023 r. przedstawić pisemnie sposób współpracy z wybranym 

ekspertem/firmą zewnętrzną oraz jej koszty i propozycję konkretnych/-ego 

podmiotu/osoby, 

2) 31 maja 2023 r. przedstawić wypracowaną koncepcję funkcjonowania Zamku 

Piastowskiego po zakończonej adaptacji słodowni i modernizacji Domu Książęcego. 

 

 

 

O godz. 12:30 Wicestarosta zakończył posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokołowała:                                                                    Prowadzący posiedzenie: 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym     wz. Starosty 

      

Beata Roesler          Marek Kurpis  

   Wicestarosta 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 kwietnia 2023 r.  

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 kwietnia 2023 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej  

w powiecie raciborskim za 2022 rok. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi                  

na rok 2023. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla osób 

prowadzących rodzinne domy dziecka. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19. 

10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie 

Kacprowicz do realizacji projektu pn. "Miasto nad rzeką" w ramach programu 

Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego „Generacja V4". 

 


